
Baronas Kazimieras  

Kunigas, Kupiškio rajono Garbės pilietis (2001) Kazimieras Baronas gimė 1927 m. gruodžio 5 d. 

Mieliūnų kaime, Kupiškio rajone. Mokėsi Šimonių pradžios mokykloje, Skapiškio progimnazijoje, 

Kupiškio gimnazijoje. 1944 m. įstojo į Kauno tarpdiecezinę kunigų seminariją. 1950 m. (tada mokėsi 

IV kurse) už ryšius su „Marijos vaikų“ religine organizacija suimtas ir nuteistas 10 m. lagerio, kalėjo 

Karlage (Džezkazgane). Amnestuotas grįžo į Lietuvą ir nuo 1955 m. tęsė mokslus seminarijoje 

(įšventintas 1957 04 17). Vikaravo Troškūnuose, Kupiškyje (1958–1965), klebonavo Surdegyje, 

Obeliuose, Ramygaloje. Nuo 1991 m. liepos mėnesio – Kupiškio parapijos administratorius. 

Suremontavo bažnyčiai grąžintą altariją, aktyviai dalyvavo Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio veikloje, 

labai džiaugėsi Nepriklausomybe, visais gerais darbais Nepriklausomoje Lietuvoje. 1993–1998 m. – 

Raguvos dekanas, 1998 m. dekanatą panaikinus – Raguvos ir Šilų klebonas. Dažnas kupiškėnas 

prisimena šį paprastą, kuklų ir nuoširdų kunigą. Gerą žodį kunigas rasdavo kiekvienam - ir mažam 

vaikui, ir garbaus amžiaus žmogui. Gyvenimo nelepintas, beveik visus namų ūkio, ypač statybos 

darbus, dirbo pats. Sakė, kad to tremtyje išmoko. Buvo atvejų, kada žmonės, radę kunigą darbo rūbais 

apsirengusį ir cementą bemaišantį, ilgai klausinėdavo, kur gi galima kleboną pamatyti? Negreit 

patikėdavo, kad čia ir yra jų ieškomas klebonas. 2001 m. kun. K .Baronui buvo suteiktas Kupiškio 

rajono Garbės piliečio vardas. Tais pačiais metais šis garbus žmogus gavo ir Panevėžio Katedros 

kapitulos Garbės Kanauninko vardą. Už nuopelnus bažnytinėje veikloje 2007 m. buvo suteiktas 

Popiežiaus Benedikto XVI asmeninis apaštalinis palaiminimas. Mirė 2008 m. birželio 6 d. 

 


